



Aktivitetstilskud til foreninger

Hvem kan søge?

Foreninger der laver frivilligt foreningsarbejde for børn og unge under 25 år, og som er godkendt efter Folkeoplysningsloven, kan søge aktivitetstilskud.

Sådan søger man

Foreningen skal udfylde et ansøgningsskema online på www.faxeforeningsportal.dk - husk at læse afsnittet om dokumentation før I begynder at udfylde ansøgningen.

Vær opmærksom på, at antallet af aktivitetstimer skal gøres op på et særligt skema - det findes også på hjemmesiden.

Fristen for at søge er hvert år senest 1. april.

Det er Folkeoplysningsudvalget, der godkender ansøgningerne, og foreningerne får svar om tilskuddets størrelse 1. juni. Tilskuddet udbetales derefter i løbet af juni måned.

Beregning af aktivitetstilskud

Aktivitetstilskuddet beregnes efter antallet af aktivitetstimer for aktive medlemmer (uanset bopæl). Den samlede størrelse af tilskuddet udgøres dog af de godkendte timer som en andel af tilskudspuljens samlede beløb.

- Et medlem under 25 år i en time = 1 aktivitetstime
- Tilskud gives for max. 6 timer pr. uge pr. medlem
- Tilskud gives for max. 44 uger pr. år pr. medlem
- Instruktører under 25 år tæller som et medlem
- Stævner, kampe, turneringer, mesterskaber, kurser og administrativt og vedligeholdelsesarbejde må ikke tælles med

Tilskuddet søges i indeværende år, men beregnes på baggrund af timerne fra året før.

Dokumentation

Beregningen af aktivitetstimerne for medlemmerne skal dokumenteres. Det betyder, at foreningen for eksempel også skal aflevere holdlister/programmer/træningsplaner eller aktivitets- og mødekalendere.

Denne dokumentation kan være i papirform, en udskrift fra foreningens hjemmeside eller andre materialer, der viser det faktiske timeforbrug.

Folkeoplysningsudvalget udtrækker hvert år en række foreninger til kontrol af medlems- og deltagerlister. Hen over en årrække kan alle forvente at blive udtrukket.

Kommunens tilskud skal fremgå af foreningens regnskab. Regnskabet skal sendes hvert år senest 1. april til Faxe Kommune, Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice.

Kontakt

Har du spørgsmål til aktivitetstilskuddet, er du velkommen til at kontakte:

Camilla Augustinus, Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice på mail caros@faxekommune.dk eller på tlf. 5620 3734.



